
Città di Grosseto

Disposizione Sindacale N. 220
Data di registrazione 23/12/2022

OGGETTO : REINTEGRO COMPONENTI NUCLOE DI VALUTAZIONE

IL SINDACO

Premesso che con propria disposizione n. 186 del 3.12.2021 ha nominato i componenti del Nucleo di 
Valutazione come di seguito indicato:

1. Dott. Luca Canessa, Segretario Generale dell’Ente,

2. Prof. Luca Mazzara, con funzioni di Presidente, Professore Universitario Associato e 
Confermato presso l’Università degli Studi di Bologna,

3. Dott.ssa Beatrice Frediani, dipendente della Camera di Commercio Maremma e Tirreno;

Dato atto che:

 il Dott. Luca Canessa era stato nominato componente del Nucleo di Valutazione in quanto 
Segretario Generale dell’Ente e quindi nella possibilità di rendere più incisivo il processo di 
valutazione dei dipendenti dell’area della dirigenza;

 dal giorno 9 novembre u.s. il Dott. Luca Canessa presta servizio presso altra pubblica 
amministrazione;

Considerato che per quanto sopra occorre procedere alla sostituzione del Dott. Luca Canessa 
all’interno del Nucleo di Valutazione;

Ritenuto che il Segretario Generale dell’Ente debba continuare ad essere uno dei componenti del 
Nucleo di valutazione in quanto in grado di incidere meglio nel processo di valutazione del personale 
dell’area della dirigenza;  

Ritenuto pertanto di dover inserire all’interno del Nucleo di Valutazione il nuovo Segretario Generale 
dell’Ente, il Dott. Simone Cucinotta;

DISPONE

Per quanto indicato in premessa e qui interamente richiamato per costituire parte integrante e 
sostanziale del dispositivo, 

1. di nominare, quale componente del Nucleo di Valutazione, il Segretario Generale dell’Ente, 
Dott. Simone Cucinotta;

2. di dare atto che al Dott. Simone Cucinotta, in quanto Segretario Generale dell’Ente, non spetta 
alcun compenso aggiuntivo per la sua partecipazione al Nucleo di Valutazione;

4. di dare atto che per quanto stabilito al punto 1 della presente determinazione il Nucleo di 
Valutazione del Comune di Grosseto risulta così costituito:



 Dott. Simone Cucinotta, Segretario Generale dell’Ente,

 Prof. Luca Mazzara, con funzioni di Presidente, Professore Universitario Associato e 
Confermato presso l’Università degli Studi di Bologna,

 Dott.ssa Beatrice Frediani, dipendente della Camera di Commercio Maremma e Tirreno

   

Il Sindaco
vivarelli colonna antonfrancesco / InfoCamere 

S.C.p.A. 
(atto sottoscritto digitalmente)


